Курганская область

мишкинский район

КУПАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

глава КУПАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

             РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 19 марта  2015 года № 14-р
            село Купай
                              Об организации месячника по благоустройству

                                  и санитарной очистке населённых пунктов,

                    расположенных на территории Купайского сельсовета

В целях благоустройства и санитарной очистки населённых пунктов Купайского сельсовета, на основании статьи 31  Устава Купайского сельсовета,
ОБЯЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести с 1 апреля по 30 апреля 2015 года месячник  по благоустройству и санитарной очистке населённых пунктов, расположенных на территории Купайского сельсовета.
2. Рекомендовать:

руководителям учреждений организовать уборку внутренних и прилегающих территорий к школе, учреждению здравоохранения, объектам культуры и торговли (по согласованию).
3. Владельцам частного жилищного фонда произвести уборку придомовой территории, убрать мусор, строительные и горючие материалы с прилегающих территорий (по согласованию).
4. На территории Купайского сельсовета организовать уборку площадей, улиц, переулков, работу по приведению в надлежащее состояние обочин дорог, вывоз мусора с несанкционированных свалок в частном секторе, ремонт и приведение в надлежащее состояние памятников.
5. Распоряжение Главы Купайского сельсовета от 21 марта 2014 года № 15-р «Об организации месячника по благоустройству и санитарной очистке населённых пунктов Администрации Купайского сельсовета» признать утратившим силу.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу после официального обнародования на

информационном стенде Администрации Купайского сельсовета.

7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.
             Глава
Купайского сельсовета                                                                        М.Ю. Мешков
Чичиланова Н.В.
28143

Разослано по списку (см.на обороте)
                                                                                                      к распоряжению Главы Купайского сельсовета
                                                                                                   от 19 марта 2015 года № 14-р

                                                                                                  «Об организации месячника по благоустройству
                                                                                                   и санитарной очистке населённых пунктов,
                                                                                                   расположенных на территории Купайского

                                                                                                   сельсовета».

ПЛАН

мероприятий по благоустройству населенных пунктов

на территории Администрации  Купайского сельсовета.

	№ п.п.

	Наименование мероприятия

	Сроки

проведения

	Кто организует

исполнение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Систематически следить за состоянием дорожного полотна
	Весь период
	Мешков М.Ю.

	2.
	Организация месячника по очистке населённых пунктов
	апрель
	Мешков М.Ю.

	3.
	Организовать сбор и вывоз бытовых отходов и мусора  на свалку
	Весь период
	Мешков М.Ю.

	5.
	Организовать очистку водоема и береговой зоны озёра «Купай» от источников загрязнения
	май
	Фомина Л.С. (по согласованию)

	6.
	Проведение озеленения населённых пунктов
	апрель
	Мешков М.Ю.

Фомина Л.С. (по согласованию),

Шульгина Ю.В.(по согласованию),

Заболотнева Т.В. (по согласованию),

Парахина Г.В.(по согласованию),

МешковаЛ.В.(по согласованию).

	7.
	Руководителям организаций и учреждений, независимо от форм собственности и населению частного сектора привести в порядок  территории, прилегающие к домам и переулкам, фасады зданий и жилых домов.
	II квартал
	Мешков М.Ю.

Фомина Л.С. (по согласованию),

Шульгина Ю.В. (по согласованию),

Заболотнева Т.В. (по согласованию),

Мешкова Л.В.(по согласованию)

	8.
	Провести выборочный  ямочный   ремонт дороги по улицам с.Купай.
Отсыпка дороги по ул. Новая грунтощебнем.

	Мешков М.Ю.

                Глава
Купайского сельсовета                                                                                    М.Ю.Мешков